
24/1/2019 Argentineren der kom sejlende på en cedertræsplanke | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/boeger/argentineren-der-kom-sejlende-pa-en-cedertraesplanke 1/5

BOGBOG

ARGENTINEREN DER KOM SEJLENDE PÅARGENTINEREN DER KOM SEJLENDE PÅ
EN CEDERTRÆSPLANKEEN CEDERTRÆSPLANKE
(/BOEGER/ARGENTINEREN-DER-KOM-(/BOEGER/ARGENTINEREN-DER-KOM-
SEJLENDE-PA-EN-CEDERTRAESPLANKE)SEJLENDE-PA-EN-CEDERTRAESPLANKE)
Af Af Morten VittrupMorten Vittrup (/forfattere/morten-vittrup) (/forfattere/morten-vittrup)  ( ( 20162016  ))

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?FRAGMENT=CONTENT&SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A52401739)

TAGSTAGS::
FAMILIENFAMILIEN (/TAXONOMY/TERM/2968) (/TAXONOMY/TERM/2968) GENERATIONERGENERATIONER (/TAXONOMY/TERM/13444) (/TAXONOMY/TERM/13444) HISTORIERHISTORIER (/TAXONOMY/TERM/4413) (/TAXONOMY/TERM/4413) KÆRLIGHEDKÆRLIGHED (/TAXONOMY/TERM/41) (/TAXONOMY/TERM/41)
LØGNELØGNE (/TAXONOMY/TERM/6710) (/TAXONOMY/TERM/6710) SLÆGTSROMANERSLÆGTSROMANER (/TAXONOMY/TERM/9700) (/TAXONOMY/TERM/9700)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/argentineren-der-kom-sejlende-pa-en-cedertraesplanke) for at anmelde

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=https://litteratursiden.dk/boeger/argentineren-der-kom-

sejlende-pa-en-cedertraesplanke&title=Argentineren der

kom sejlende på en cedertræsplanke)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=https://litteratursiden.dk/boeger/argentineren-der-kom-sejlende-pa-en-

cedertraesplanke&status=Argentineren der kom sejlende på en

cedertræsplanke+https://litteratursiden.dk/boeger/argentineren-der-kom-

sejlende-pa-en-cedertraesplanke)

Victor Zalazar kommer til verden som uønsket og uægte søn i en rig argentinsk familie. Længslen efter kærlighed,
sammenhørighed og en egen identitet driver ham ud på en dannelsesrejse fra Latinamerika til Ishavet og endelig til
Spanien, hvor han en dag skyller op på stranden ud for Malaga
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Stærkt underholdende roman fyldt med kærlighed, røverhistorier, myter, løgne
og de historier som forbinder familien, samtidig med at de skiller  den ad. 

Den meget lange og mystiske titel gjorde, at jeg faldt for bogen med det samme,
og jeg blev ikke skuffet. 

En forårsdag i 1954 skyller argentineren Victor de la Vega i land på en strand i
Malaga. Han bliver indlagt på et kloster, hvor han møder Sofia, og det bliver et
møde, som forandrer livet for begge. Sofia overvejer, om hun skal blive nonne,
men mødet med Victor og hans overbevisende historier om et liv fyldt med
vanskeligheder og dramatiske hændelser får hende til at ændre mening, og de
bliver gift.
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Romanen strækker sig over 80 år, og den foregår dels i mellemkrigstidens
Argentina og i Spanien under og efter Franco med en afstikker til det sydlige
ishav. Efterhånden får vi fortalt sandheden – måske – om Victor, og om hans
møder med 2 historiske personer, som ændrede hans liv, digteren Borges og 
oprørslederen Che Guevara. Victor forudser, som en af de første, at turisterne vil
strømme til det sydlige Spanien, og derfor åbner han og Sofia et hotel , El Che.  I
starten går det fint, men en brand på hotellet ændrer alt.

Victors og Sofias datter, Laura, og især hendes sønner, Eddie og Marco, vil gøre
alt for  at undgå at gentage deres  fars og farfars fejltagelser. Derfor bliver de
nødt til at kende sandheden om det, som virkelig skete.

Et centralt sted i romanen er en samtale mellem Victor og Sofia, hvor de taler
om Herrens veje og skæbnen, som Sofia tror på. Men for Victor er der
udelukkende tale om falsk eller ifalsk, held eller uheld, og det gælder om at
opsøge heldet og skabe det selv.

Victors stedfar fortæller ham , at  ”Uanset om du fortæller en historie mundtligt
eller på skrift, er teknikken den samme. Det allervigtigste er troværdighed. Den
leverer du via detaljer. Synsindtryk, dufte, lugte, personer, årstal.” Og det er
akkurat den teknik som Morten Vittrup benytter sig af. Her er mange detaljer og
synsindtryk,  og det er umuligt at yde romanen retfærdighed på så kort plads.
Mogens Vittrup har fint styr på hovedhistorien og de mange spring i tid og sted,
men også på de mange bipersoner, så min anbefaling er helt klar : læs bogen.
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